
Diplomová práce „Kavkazští Židé“ pojednává o populaci Židů v oblasti Kavkazu. Zabývá se jejich
historií s důrazem na období Chazarské říše a věnuje se otázkám jednotlivých skupin Židů až do
současnosti, s hlavním zaměřením na Horské Židy. Práce je postavena na shrnutí dostupných pramenů,
které se snaží uvést do širšího kontextu a vytvořit tak komplexní pojednání zaměřené na historii a vývoj
židovské populace. Počátek práce rozebírá specifika oblasti Kavkazu, jako je například neobyčejná
jazyková a etnická struktura, ovlivňující obyvatelstvo bez ohledu na náboženskou příslušnost. Následuje
část věnovaná historii, jejíž stěžejní body jsou Chazarská říše a další vývoj židovské populace v oblasti,
včetně rozdělení na jednotlivé skupiny. Zahrnula jsem rovněž výsledky nejnovějších genetických
výzkumů, které řeší otázku vazby mezi chazarskými a Aškenázskými Židy. Poslední část se plně
zaměřuje na moderní historii a folklór Horských Židů, kteří jsou nejpočetnější původní skupinou Židů
žijících na Kavkaze.


